MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N.o 36, DE 30 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições legais previstas no
inciso §10, do art. 4° e o art. 5°, do Regimento do Conselho Superior, considerando:

- as deliberações do Conselho Superior na 43 Reunião Ordinária, realizada no dia 3010812018.

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar os Calendários Acadêmicos dos cursos Técnicos em Agropecuária,
Alimentos, Zootecnia Integrados ao Ensino Médio e Técnico em Infonnática Subsequente ao Ensino
Médio, para o ano 2018, cursos Superiores Bacharelado em Zootecnia, Licenciatura em Ciências Biológicas
e Geografia, para o ano 2017, campus Santa Inês, conforme Processo n" 23332.000821/2017-46.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data.

1/1